
Servizio Contrasto delle Nuove Povertà e Rete delle Emergenze Sociali 

 
 

disposizione del calendario delle selezioni.DOC   

 
Comune di Napoli 

 
 
Prot. n.   32  del 15 ottobre 2007 R.D.D.  

 
 
 

Disposizione Dirigenziale 
  
Oggetto: Calendario delle Selezioni per la partecipazione al Progetto “Napoli Civitas – 

Edizione 2007- 2008” nell’ambito del 2° Bando dell’anno 2007 dell’U.N.S.C. per la 
selezione di volontari da impiegare in progetti di servizio civile nella regione 
Campania.  

 
Il Dirigente del Servizio Contrasto delle Nuove Povertà e Rete 

delle Emergenze Sociali 
  

Premesso 
- che la cura degli adempimenti gestionali correlati alla progettualità sopradetta viene effettuata 

dal sottoscritto, dirigente del Servizio Contrasto delle Nuove Povertà e Rete delle Emergenze 
Sociali in qualità di Responsabile Locale di Ente Accerditato, così come indicato nel progetto e 
quindi con compiti di gestione amministrativa e organizzativa dello stesso;   

- che con provvedimento del Direttore Generale dell’U.N.S.C. il Progetto “Napoli Civitas 
Edizione 2007 - 2008”, predisposto a cura dell’Assessorato alle Politiche Sociali, è stato inserito 
nel 2° Bando dell’anno 2007 dell’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile per la selezione di 791 
volontari da impiegare in progetti di servizio civile nella regione Campania ai sensi della legge 6 
marzo 2001 n.64; 

- che tale progetto è rivolto a 60 cittadini e cittadine italiane che alla data di scadenza del bando 
(1.10.2007) abbiano compiuto il diciottesimo anno di età e non superato il ventottesimo anno di 
età  

- che con avviso a firma del sottoscritto, quale responsabile dell’Ente per il Servizio civile 
Volontario si provvedeva alla pubblicità dell’iniziativa; 

- che l’iter procedurale relativo alla stessa prevede, tra l’altro, - ai sensi degli artt. 4 e 5 del Bando 
di cui sopra - la presentazione delle domande da parte dei cittadini/e e successive procedure 
selettive a cura dell’ Ente che realizza il progetto; 

- che, su richiesta dello scrivente, con nota n. 5804 del 12 0ttobre 2007 il Direttore della VIII 
Municipalità.Chiaiano, Piscinola- Marianella, Scampia ha autorizzato l’utilizzo di alcuni locali 
del Centro Polifunzionale di Villa Nestore per l’effettuazione delle predette selezioni; 

 
Valutata, sulla scorta della documentazione pervenuta, l’ammissibilità dei cittadini che hanno 
prodotto istanza per la partecipazione per il progetto entro la scadenza prevista, ore 14,00 dell’ 
1.10.2007 ; 
 
Ravvisata quindi la necessità di provvedere alla pubblicità relativa ai cittadini non ammessi alle 
selezioni e contemporaneamente a quella, tra i cittadini ammessi, del calendario relativo alle 
predette selezioni con l’indicazione del sito dove le stesse avranno luogo;  
 

 
 



Servizio Contrasto delle Nuove Povertà e Rete delle Emergenze Sociali 

 
 

disposizione del calendario delle selezioni.DOC   

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 
Visto l’art. 48 del vigente Statuto del Comune di Napoli 

 
DISPONE 

 
• l’ approvazione dell’elenco – Allegato “A” -  dei cittadini non ammessi alle selezione con 

l’indicazione della motivazione relativa; 
 

• che le selezioni dei cittadini ammessi, non inseriti nell’elenco di cui sopra, avranno luogo 
presso il: 

 
Centro Polifunzionale “Villa Nestore”, 

Via Emilio Scaglione, 464 - Napoli 
 

secondo l’allegato calendario riportato in calce: 
 

PROGETTO “Napoli Civitas Edizione 2007 - 2008” 
 

CALENDARIO DELLE SELEZIONI 
 

GIORNO    DATA      

Lunedì   5 novembre 2007 ore   9,00   da ABBAGNANO Valentina a BLAQUIER Immacolata 

Lunedì   5 novembre 2007 ore 11,00  da BOCCHETTI LUCIA a CASCONE Carlo 

Lunedì   5 novembre 2007 ore 14,00  da CASO Daria a DE ROSA Francesca 

 

martedì    6 novembre 2007 ore   9,00   da DE SANCTIS Benedetta a ESPOSITO Guglielmo 

martedì    6 novembre 2007 ore 11,00  da ESPOSITO Laura a GIOIA Anna 

martedì    6 novembre 2007 ore 14,00  da GIORDANO Germana  a LUBRANO Alessandra 

 

mercoledì   7 novembre 2007 ore   9,00   da LUONGO Lorena a MIGNANO Monica 

mercoledì  7 novembre 2007 ore 11,00  da MILO Veronica a PAONE Valentina 

mercoledì   7 novembre 2007 ore 14,00  da PARACUOLLO Giuseppe a ROCCO Teresa 

 

giovedì    8 novembre 2007 ore   9,00  da RODIA Francesco a SARNATARO Simona 

giovedì    8 novembre 2007 ore 11,00  da SARNO Valentina a TULIPANO Ilaria 

giovedì    8 novembre 2007 ore 14,00  da TURCO Chiara a ZONFRILLO Maria 

 
Dispone inoltre la pubblicazione della presente disposizione  sul sito internet nonché  all’Albo Pretorio 
dell’Amministrazione. 
   Il dirigente del 

Servizio Contrasto delle Nuove Povertà e 
Rete delle Emergenze sociali 

 Dr. Antonio Moscato 


